
Municipio LA PAZ, 0086

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2022

CUENTA CONCEPTO AL MES ANTERIOR

INGRESOS y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIoN

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA

COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILIACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variación de Inventarios

Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deteri
Obsolescencia

Disminución del Exceso de Provisiones

Ingresos Derivados de Financiamientos

Otros Ingresos y Beneficios Varios
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182,763,689.67

171,488,411.65

O . 00

3,571,522.00

7,263,656.00

248,793.46

191,306.56

O . 00

359,702,299.67

359,702,299.67

O . 00

315,687.04

0.00

o . 00

o . 00

o . 00

0.00

315,687.04

10,286,692.51

6,974,732.27

0.00

1,426,079.00

1,796,360.85

67,993.39

21,527.00

O . 00

60,174,973.51

60,174,973.51

O . 00

0.00

o . 00

o . 00

o . 00

o . 00

o . 00

o . 00
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Municipio LA PAZ, 0086

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2022

CUENTA CONCEPTO AL MES ANTERIOR DEL MES

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 542,781,676.38 70,461,666.02

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

Participaciones y aportaciones

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública

Hoja 2 de 5

194,943,357.07

112,075,950.37

31,339,549.87

51,527,856.83

107,427,748.39

O . 00

o . 00

105,513,820.39

1,913,928.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o . 00

0.00

0.00

0.00

42,956,410.75

25,807,722.56

4,171,765.29

12,976,922.90

4,116,415.12

O .00

o . 00

3,853,415.12

263,000.00

O . 00

O . 00

0.00

O . 00

O . 00

0.00

o . 00

0.00

o . 00

0.00
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Municipio LA PAZ, 0086

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2022

CUENTA CONCEPTO AL MES ANTERIOR DEL MES

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

Otros gastos y Pérdidas extraordinarias

Depreciaciones, Deterioros,Estimaciones, Obsolescencia

Amortizaciones

Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no Circulante

Depreciación de Bienes Inmuebles

Depreciación de Infraestructura

Depreciación de Bienes Muebles

Deterioro de los Activos Biológicos

Amortización de Activos Intangibles

Disminución de Bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro

Provisiones

Provisiones de Pasivos a Corto Plazo

Provisiones de Pasivos a Largo Plazo

Disminución de Inventarios

Disminución de Inventarios de Mercancías para Venta
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0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

9,581,411.87

0.00

0.00

o . 00

872,258.25

O . 00

8,709,153.62

O . 00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o .00

o . 00

o . 00

o . 00

0.00

o . 00

o . 00

o . 00

0.00

1, 937,633 .37

O . 00

0.00

0.00

174,451.66

0. 00

1,763,181.71

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o . 00



Municipio LA PAZ, 0086

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2022

CUENTA CONCEPTO AL MES ANTERIOR DEL MES

Disminución de Inventarios de Mercancías Terminadas

Disminución de Inventarios de Mercancías en Proceso de Elaboración

Disminución de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros
para Producción

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Estimeciones por Perdida o Deterioro u
Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Gastos de Ejercicios Anteriores

Pérdidas por Responsabilidades

Bonificaciones y Descuentos Otorgados

Diferencias por Tipo de Cambio Negativas

Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negociables

Resultado por Posición Monetaria

Pérdidas por Participación Patrimonia

Diferencias por Reestructuración de Deuda Pública Negativas

Inversión Pública

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00

0.00

O . 00

O . 00

0.00

0.00

O . 00

o . 00

o . 00

o . 00

o . 00

o . 00

0.00

0.00

0.00

o . 00

3,091,225.62

3,091,225.62

0.00

0.00

O . 00

0.00

O . 00

O . 00

O . 00

O . 00

0.00

o . 00

o . 00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o . 00

-2,884,513.62

-2, 884,513.62

0.00

0.00
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Municipio LA PAZ, 0086

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2022

CUENTA CONCEPTO AL MES ANTERIOR DEL MES

Bienes Muebles e Intangibles

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLÓGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

Costo de Ventas

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS '

0.00 0.00

0.00 0 . 00

0.00 0.00

0.00 0.00

o
o

O

0 . 00

0 . 00 0 . 00

0 . 00 0 . 00

0.00 0 . 00

0.00 0 . 00

0 . 00 0 . 00

0.00 0.00

315,043,742.95 46,125,945.62

227,737,933.43 24,335,720.40
horri ijRft^sultado del Eie

MTRO GUZMANL.e. MIGUE DAilIBILIC. CHaSTIN,

CONTRAbOR INTE

AYUNTAMIENTO
[RECTOR GENERAL

yüntamiento
DE LA PAZ
022 - 2024

DIKK TOH \r lU
VDMIMSI KaC ION > I 1^ *

DE LA PAZ
2022 - 2024

ORGANO INTERNO
DE CONTROL

ÜIIM^éñciaI i


